Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2025 - 14:31 527/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 109/2025

São Roque, 13 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito encarecidamente a Vossa Excelência, por
meio do departamento competente, limpeza e roçada da Estrada da
Serrinha, na altura do nº 213, bem como o fechamento das valetas abertas
pela chuva, que têm ocasionado acidentes e transtornos aos moradores e
motoristas.

O mato encontra-se excessivamente alto, invadindo
parte da pista e dificultando a visibilidade, o que representa um grave risco
para os condutores que transitam pela região. Além disso, as valetas formadas
pela ação das chuvas, localizadas nas laterais da via, encontram-se encobertas
pela vegetação, resultando em danos aos veículos, como pneus estourados,
conforme relatos frequentes dos moradores.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8J98S7YH726HJV88
		2025-01-13T15:34:26-0300